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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ tE dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligiit nr.03/L - 040, per
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s", nr. 28115, qershor 2008), nenit
24,paragraretl,2,dhenenit25,paragrafrtl,2, dhe6teLigjitnr.06/L-09Z,pErdhenienn6
shfrytdzim dhe k€mbimin e pronEs s€ paluajtshme t€ komun€s ("Gazeta zyrtare e Republikds s€
Kosov0s",nr. l0/03,prill2019),dhet€nenit33.2,shkronjaa,dhenenit34.l,shkronjad,testatutit
te Komunes se Prishtines, 0l . nr. I 10-391 , te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunes s0 prishtines, n€
mbledhjen e mbajtur m€ 10.03.2021, merr k€tE

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit td Komun€s p€r k6mbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale
me pron6n e paluajtshme n€ pron6si te Hamdi (Sadik) Mehmetit, Fitnete (Rexhe) Gorgajt, Osman
(Gjeladin) Limanit, Magribe (Shefki) Salihajt dhe Milaim (Abdyl) Kelmendit.

Prona e paluajtshme komunale qE do t€ jepet nd k0mbim, ka k6to karakteristika: parcela kadastrale
nr. P-71914059-01948-1 ,Zona kadastrale Prishtind, n€ pron€si te PSH - rrug€, nr. p- 71914059-
0l 949- I 1 , Zona kadastrale Prishtin6, n€ pron6si te PSH - rrug€, me destinim nd€rtim, sipas planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perdndim" n€ Prishtin€, tE miratuar me Vendimin e Kuvendit t6
Komun€s,01 nr.35-186850, dt.02.l0.20l3,kursepronaepaluajtshmeq€merretngakykembim,
€shtepjesdeparcel€skadastrale,nr.P-71914059-01801-ll,Zonakadastrale,Prishtin€,n€pron€si
tE Hamdi (Sadik) Mehmetit, me sip.4m2, pjes€ e parcel€s kadastrale nr. 71914059-01801-l3,ZK,
Prishtine, n€ pron€si te Osman (Gjeladin) Limanit, sip. 54m2, pjes€ e parcel€s kadastrale nr. p-
71914059-01801-l5,ZK, Prishtin6, n0 pronEsi t€ Magribe (Shefki) Salihajt, sip.23m2, pjes€ e
parcel€s kadastrale nr. P-71914059-01801-17, ZK Prishtin0, n€ pronesi t€ Milaim (Abdyl)
Kelmendit, sip. 34m2, parcela kadastrale nr. P-71914075-008 67-69, ZK Qagllavice, n€ pron€si t6
Fitnete (Rexh€) Gorgajt, sip 190m'?, me destinim infrastrukture rrugore, planifikuar sipas planit
rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim" ne Prishtin6, td miratuar me Vendimin e Kuvendit t6
Komun6s,0l nr.35-186850, dt.02.10.2013, K€mbimi iprones sd paluajtshme eshte b€r€ pasi q€
nuk ekzistojne parcela t€ dera komunale td pErshtatshme p€r realizimin e Planit rregullues
"Prishtina e Re-Zona Per€ndim" n€ Prishtin€.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do tE b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s s€ tregut t€ pron€s
sE paluajtshme t€ Komun€s dhe vler0simi i pron€s private, ku do t0 p€rcaktohen sip€rfaqet e sakta
te k0mbimit.

M€nyra dhe kushtet e k€mbimit te pron6s s€ paluajtshme do t€ p€rcaktohen me kontrat€, e cila
lidhet dhe nenshkruhet n€ mes te Kryetarit tE Komun€s dhe pronarit t€ parceles kadastrale q€ do
tC kembehet.

Pronat e paluajtshme komunale qE do td k€mbehen, t€ p6rshkruara n6 pik€n II te k6tij vendimi,
duhet tE evidentohen n€ librat kadastral€ t6 Komun6s.
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P0r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Pron€s dhe Drejtoria e
Kadastrit e KomunEs s0 Prishtin€s.

Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dite pas regjistrimit nE ZyrEn e protokollit t€ Ministris€ s€
Administrimit tE Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
Komunds.

Arsyetim

Drejtoria e l,Jrbanizmit. me Verrdirrin per caktimin e kushteve ndertimore per kembim, nr. 05, nr.
350102-66996120, dt.26.10.2020, I<a dhene Pelqimin per kembimin e parcelave kadastrale, nr.
01948-1, rne siperfaqe prej 33m2. ZK. Prishtine, PSH rruge, nr. 01949-ll, me siperfaqe prej
227m2. ZI(. Prishtind, nd pronesi PSH - rrLrge dhc p.jesen e parceles nr.01801-ll, me sip€rf.aqe prej
4 m2. n€ pronesi t€ Hamdi (Sadik) Mehnretit, pjesen e parceles, nr.0l80l-13, me siperiaqe p..i S+
nt2' ne pronesi tE Osman (Gjeladin) Limanit, p.jes6n e parcel€s nr.01801-15, me siperfaqe prej 23
tl'r2, 11d prone si te Magribe (Shefki) Salihajt, p.les€n e parcelds nr. 0l 801- I 7, me siperfaqe prej 34 m,,
n0pron€siteMilaim(Abdyl)Kelmendit,ZK,Prishtine,parcelanr.0086T-6g,mesipdrfaqeprej 190
rn', nd pronesi tE Fitnete (Rexhe) Gorgajt, ZK,Qagllavic€, e cila gjendet nd kuaddr rd blloqeve urbane
"C-l-5" dhe "C-l-6", tc t6rEsis0 ((C-1'! te Planit rregullues "Prishtina e Re-Zona perendim" ne
Prishtine,temiratuarmeVendimineKuvenditteKomurn0s.0l.nr.35-186850. dt.02.10.2013.
Propozimi per inicinrin e kembimit te parceles/ave te tokes n-re pronaret e cekur ne pik6n II, esht6
b€re per shkal< te realizimit t€ Ptanit rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim" ne prishtine" te
miratuar me vendimin e Kuvendit te Komunes, 0 I , nr. 35- I 86850, dt. 02.10.2013.
Procedura e kembimit te prones komunale me pron€ private, eshtE duke u zhvilluar n€baze te nenit
25 te I-igiit nr. 06/L-092, p1r dh€nien ne shfryt€zim dhe kembimin e prones sd palua.jtshme t€
l<omunes. pasi Kontuna nLtk ka prorr€ te veten per implementimin e projekteve t€ lartcel<ura.

Andaj, dul<e u bazuar ne dispozitat ligjore te cilat jane te pershkruar n€ pjesen hyrdse te ketii
propozimi dhe ne shkresat e lendes. propozojme qd te bdhet kembirni i prones komunale me prone
private. sig eshtd perslikruar ne pil<en II te dispozitivitte ketij propozimi.

Pjes€ perberese td k6tij vendirni jane:

o skica grafike,
o kopjet e planit dhe
o certifil(atat e njesise l<adastrale, nr.01948-1, nr.01949-l l, nr.01801-11, nr.0l80l-13, nr,

0l 801 - 15, nr.0 I 801 - l7 dhe nr.00867 -69;
o Vendim per miratimin e planit rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim" ne Prishtine. te

miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunds,0l nr.35-186850, dt.02.10.2013;
o Destinimi p6r parcelat kadastrale, nr.01948-1, nr.01949-ll, nr.0l80l-ll, nr.0l80l-13,

nr.0l80l-15. nr. nr.0l80l-17 dhe nr.00867-69, ZK Prishtine, nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillirnit te QCndrueshem.

. Vendim per caktimin e kushteve nd€rtimore.
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